SCRIPTA

Numéro Scripta : 5608

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Guillaume, Vesly, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieur)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1139-1165]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Rotrou, évêque d'Évreux, notifie l'arrangement fait à la cour royal à Rouen sur la controverse survenue entre Guillaume, prieur de Vesly, et Payen de Coudray sur une terre sise à Coudray.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 551-552.

Dissertation critique

Rotrou, évêque d'Évreux, 1139-1165.

Texte établi d'après a

Rotrodus, Dei gratia Ebroicensis episcopus, omnibus baronibus, vicecomitibus, justiciis et ministris regiis totius Normannie, salutem. Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quatinus de terra illa que est ad caput cortillorum de Coldreto, unde controversia erat inter Willelmum, priorem de Verliaco, et Paganum de Coldreto, pax et concordia in curia regis apud Rothomagum, ante me et barones ejus, facta est, tali condicione quod terra illa de qua agebatur impartita est, ita quod de cetero medietas terre illius priori et monachis de Verliaco soluta et quieta, absque ulla calumpnia ipsius Pagani vel heredum suorum, in perpetuum remanebit, et in pace eam possidebunt. Hoc autem eo tempore factum est quo regis justitiam in Normannia tenebam. Interfuerunt huic concordie comes de Mellent, comes Ebroicensis, comes Giffardus, et multi barones et servientes regis de diversis partibus.